
令和３年９月１日 

 

保護者 様 

 

鴻巣市立下忍小学校 

校長  野本 昌宏 

 

 

新型コロナウイルス感染症対応について 

 

残暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校教育活動にご理解ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染の拡大が県内はもとより全国的に拡大する中、二学期が

始まりました。保護者の皆様もご不安な点もあろうかと存じます。 

この度、現時点での「新型コロナウイルス感染症に関連して登校を控える場合の対応に

ついて」をまとめました。希望がある場合はご家庭で児童用パソコンの活用も可能です。

しかしながら、いわゆる「オンライン学習」を一日中実施することは、児童の健康面、心

理面の負担、設備面での制約、教職員の負担等から困難と考えています。本校としての対

応の詳細は、裏面をご覧ください。 

また、保護者の方のご不安な思いやご意見に対しては、配信メールでアンケートを実施

しますので、ご利用ください。お寄せいただいたご意見、ご要望については学校としての

回答をホームページに掲載させていただきます。なお、アンケートの回答にはお時間をい

ただきますので、緊急性があるご質問等については、担任や学校までお問い合わせくださ

い。 

今後とも、「新型コロナウイルス感染症対策と健やかな学びの両立」を基本方針として

対応してまいります。保護者の皆様の引き続きのご理解ご協力をお願いいします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

新型コロナウイルス感染症に関連して登校を控える場合の対応について 

 

令和３年９月１日 現在 

 

１ 出欠席の扱い等 

  〇原則として出席停止扱いとなります（欠席日数には含みません。） 

 

２ 保護者へのお願い等 

  〇児童本人の感染、濃厚接触(疑いを含む)、体調不良等の場合は、体調の管理と回復を

最優先してください。 

  〇感染不安、家族の体調不良等の場合は、児童本人の状況により学習を進めてください。 

 

３ 学校からの学習支援について 

〇児童用パソコンについては、家庭での活用可能です。希望がある場合は、担任まで申

し出てください。 

〇ご家庭に Wi-fi 環境がない等場合の対応について 

 ①児童用パソコンのドリルパークが活用できます。 

 ②担任の指示のもと、教科書、冊子の漢字ドリルや計算ドリル、プリントなどの課題

を進めてください。課題の配布、回収の方法、頻度等については担任とご相談くだ

さい。 

 ③児童とのつながりのために、担任からご家庭(児童)へ電話等でご連絡させていただ

きます。 

〇ご家庭に Wi-fi 環境がある場合の対応について(上記の、「ご家庭に Wi-fi 環境がない等場合の対

応について」の①②に加えての対応) 

 ・児童とのつながりのために朝の会や帰りの会を児童用パソコンの Teams を使用し

て行います。使用方法については、下忍小のホームページをご確認ください。 

 ・担任、児童がスムーズにやり取りできるような状況となった場合は、１日１時間か

ら２時間程度の授業を Teams で中継します。(いわゆる「オンライン授業」) 

 

 ４ 成績評価等について 

  〇ご家庭で進めた課題等については、評価に加味します。テスト等については学校で実

施します。 

  〇テスト等によってご家庭での学習の定着状況が十分でない場合は、追加の課題や補

習等を実施する場合があります。 

    


